
 

 הערכה אסטרטגית: קושי גובר למנוע מאיראן פריצה לפצצה בפעולה צבאית 

לנשיא המדינה • "תוכנית הגרעין נמצאת כיום  2023המכון למחקרי ביטחון לאומי הגיש את הדו"ח לשנת 

במצבה המסוכן ביותר" • "ישראל נמצאת בפתחה של 'סערה מושלמת' בזירה הפלשתינית, וגוברת הסכנה 

ע המיוחדת  היחסים  "מערכת  הימן:  תמיר  )מיל'(  אלוף  המכון,  מנהל   • אלימה"  ארה"ב  להתעוררות   -ם 

 האתגר המשמעותי ביותר"  

 

 23.1.23יורי ילון / 
 

בזירה   התלקחות  וסכנת  ארה"ב  עם  המיוחדים  ביחסים  בפגיעה  איום  האיראנית,  הגרעין  תוכנית 

 הפלשתינית:  

( בהערכה האסטרטגית לשנת INSSאלה האיומים המרכזיים שמצביע עליהם המכון למחקרי ביטחון לאומי ) 

 בישראל.  2023

המסמך, תוכנית הגרעין היא האיום החיצוני הפוטנציאלי החמור ביותר. הדו"ח מזהיר כי התוכנית על פי  

נמצאת כיום במצבה המסוכן ביותר מאז ומעולם, וכי היא נמצאת במרחק קצר מאוד ממצב של מדינת סף  

אי מחולל  גרעינית. עוד הודגש כי קידום תוכנית הגרעין ללא מגבלה הסכמית וללא השפעה של האיום הצב

 מציאות של איראן כמדינת סף.

תסמן החמרה נוספת    2023לפי הדו"ח, בתחום הגרעין ובתחום ההצטיידות הקונבנציונלית של איראן, שנת  

במצב. במסמך נכתב כי איראן רחוקה מרחק החלטה מפריצה לפצצה ללא מגבלות טכנולוגיות, וכי קיים  

פריצתה לפצצה בפ וגובר למנוע את  הולך  כן, איראן  "קושי  על  יתר  יוחלט כך.  עולה צבאית", אם אכן 

 ממשיכה בהתבססות ובחתרנות האזורית שלה.

לקדם עם    -במסמך נכתב כי נדרש בהקשר זה תיאום הדוק עם ארה"ב בסוגיית תוכנית הגרעין. כלומר  

צבאיות, לנטרולו. "על ארה"ב מהלך לעצירת ההתקדמות האיראנית בפרויקט הגרעין, ולבניית יכולות, גם 

ישראל לדחוף להכרזה על כישלון המו"מ לחזרה להסכם הגרעין ולמימוש הסנקציות האירופיות בכפוף 

לקדם   ולהמשיך  המחאה,  ולדיכוי  אדם  בזכויות  פגיעה  עקב  הסנקציות  להרחבת  לפעול  ההסכם,  להפרת 

 אופציה מבצעית", נכתב. 

 הזירה הנפיצה ביותר 

ינית, ישראל נמצאת בפתחה של "סערה מושלמת". חוקרי המכון מזהים זירה זו  לפי הדו"ח, בזירה הפלשת

כנפיצה ביותר בשנה הקרובה. בהיעדר פתרון נראה לעין לקראת תום עידן מחמוד עבאס כיו"ר הרשות 

אלימה   להתעוררות  סכנה  גוברת  צעירים,  גוברת בקרב שכבה רחבה של  תסיסה  רקע  ועל  הפלשתינית, 

ן השאר בתגובה למהלכי ישראל. כל זאת, בשעה שהולך ומחריף האיום האסטרטגי  שעלולה להתלקח, בי

 דמוקרטית של ישראל. -בגלישה למציאות של מדינה אחת, שתסכן את זהותה היהודית 

... 

 לכתבה המלאה: 

https://www.israelhayom.co.il/military-life/world-news-military-life/article/13614745 
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